5
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOLICITAÇÕES

Vitória (ES), Sexta-feira, 28 de Fevereiro de 2020.
de engenharia para pavimentação
de estradas rurais com blocos de
concreto (PAVI’S - 35 MPA), com
extensão de 3,15 quilômetros na
localidade do Itabira CIT 362 e 367,
e, 6,04 quilômetros do Distrito de
São Vicente localidade de Boa
Vista CIT 303 e 501, Município de
Cachoeiro de Itapemirim-ES.  Nova
data de realização do certame será
publicada posteriormente.

Cachoeiro de Itapemirim/ES,
27/02/2020

Lorena Vasques Silveira
Presidente da CPL

Protocolo 566260

Castelo

AVISO DE SUSPENSÃO DE
LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Castelo,
torna público, que a Pregão
Presencial Nº 019/20, está
suspenso, para adequação no edital
(linhas).
Maiores informações pelos
telefones (28) 3542-8514.

Castelo-ES, 27/02/2020
Felipe Siqueira Pires

Pregoeiro
Protocolo 566018

Conceição da Barra

PREFEITURA MUNICIPAL DE
CONCEIÇÃO DA BARRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL PARA
REGISTRO DE PREÇO 16/2020

O Município de Conceição da Barra,
através da Pregoeira, torna público
que fará realizar a abertura de
Licitação para o dia 10 de março
de 2020 às 09:00 horas, cujo
objeto é contratação de empresa
especializada em fornecimento
de material odontológico, para
atender demanda da Sec. M. de
Saúde, as exigências legais a
serem cumpridas e a forma de
apresentação das propostas estão
previstas no edital em referência
e poderá ser adquirido através
do site: www.conceicaodabarra.
es.gov.br Maiores informações pelo
tel.: (27) 98884-7593.

IRANI DE SOUZA PEREIRA
Pregoeira

Protocolo 566291

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO. AUTORIZAÇÃO.

O Município de Conceição da
Barra/ES torna público de acordo
com as disposições da Lei n.º
8.666/93, artigo 24, II a Dispensa
de Licitação para contratação
de empresa especializada em
realização de cobertura fotográfica
dos eventos e solenidades
para atender as demandas das
Secretarias Municipais. A empresa
que apresentou melhor proposta:
S & S LOCAÇÕES E EVENTOS
LTDA-ME, conforme processo
administrativo n.º 1521/2020. Do
valor: R$ 16.500,00 (dezesseis

mil e quinhentos reais). A duração
do contrato será de 06 (seis)
meses. Conceição da Barra/ES, 21
de fevereiro de 2020. Francisco
Bernhard Vervloet - Prefeito.

Protocolo 565977

Ecoporanga

AVISO DE INTERRUPÇÃO DE
RECURSO TOMADA DE PREÇOS

Nº 001/2020

A Prefeitura Municipal de Ecopo-
ranga/ES, através do Presidente
da Comissão Permanente de Licita-
ção, torna público, que a empresa
CONSTRUCTION PERSON LTDA ME
- CNPJ: 12.753.592/0001-00, in-
terpôs recurso administrativo con-
tra o resultado da habilitação “To-
mada de Preços 01/2020”.
Objeto: Contratação de empresa
especializada para construção  da
quadra de esportes coberta no dis-
trito de Santa Luzia do Norte, Eco-
poranga/ES.
Os autos do processo encontram-
-se à disposição dos interessados
para que possam impugnar ou ale-
gar o que for de seu interesse, no
prazo de 05 (cinco) dias úteis, após
esta publicação, conforme previsto
no art. 109 da Lei 8666/93.

LUCAS ANTUNES DE SÁ
Presidente da CPL

Protocolo 565995

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

Nº 003/2020

HOMOLOGO o resultado final do
presente certame.
Objeto: Contratação de empresa
ou cooperativa especializada em
transporte escolar da rede muni-
cipal, para atendimento de alunos
da zona rural do Município de Eco-
poranga/ES, para o ano letivo de
2020.
EMPRESA VENCEDORA:
VIACAO NORTE LTDA ME, CNPJ:
10.393.291/0001-89;
LP LOCAÇÕES LTDA ME, CNPJ:
12.867.280/0001-19;
MCB TRANSPORTES LTDA ME,
CNPJ: 10.513.652/0001-83;
SIRLEI RODRIGUES MARTINS ME,
CNPJ: 11.909.382/0001-97;
VIACAO HELLEN LTDA-ME, CNPJ:
10.513.527/0001-73;
PRIMOS TRANSPORTES LTDA-ME,
CNPJ: 11.449.917/0001-94;
EMPRESA DE TRANSPORTE
MARCONDES LTDA-ME, CNPJ:
31.736.721/0001-98;
KARRARA TRANSPORTES LTDA-ME,
CNPJ: 01.794.331/0001-03;
LEANDRO MATOS DE SOUZA-ME,
CNPJ: 04.854.471/0001-18;
LIETE MARIA ROSA PEREIRA-ME,
CNPJ: 11.183.501/0001-77;
TEXAS TRANSPORTES LTDA, CNPJ:
17.230.068/0001-60;
Valor Global: R$ 1.148.622,44
Processos: 632/2020
Data homologação: 26/02/2020

ELIAS DAL COL
Prefeito

Protocolo 565992

AVISO DA CHAMADA PÚBLICA
PARA CREDENCIAMENTO

Nº 003/2020

Prefeitura municipal de Ecoporanga
/ Secretaria Municipal de Finanças.
AVISO DA  CHAMADA PÚBLICA
003/2020. Processo: 1229/2019
Tipo: CREDENCIAMENTO
Objeto: CREDENCIAMENTO DE
INSTITUIÇÕES FINANCEIRAS PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS BANCÁ-
RIOS DE ARRECADAÇÃO E RECO-
LHIMENTO DE TRIBUTOS E DEMAIS
RECEITAS PÚBLICAS MUNICIPAIS,
ATRAVÉS DE DOCUMENTO DE AR-
RECADAÇÃO MUNICIPAL - DAM, EM
PADRÃO FEBRABAN, POR INTER-
MÉDIO DE SUAS AGÊNCIAS, POS-
TOS BANCÁRIOS E/OU CONGÊNE-
RES, COM PRESTAÇÃO DE CONTAS
POR MEIO MAGNÉTICO DOS VALO-
RES ARRECADADOS. Local da reali-
zação da sessão pública da Chama-
da Pública: Prefeitura Municipal de
Ecoporanga/ES, sediada Rua Sue-
lon Dias Mendonça, nº. 20 - Centro,
no dia 17-03-2020 às 09:00h. EDI-
TAL na íntegra: à disposição dos
interessados na sala de Licitações
e Contratos. E no site da prefeitura
www.ecoporanga.es.gov.br
ID: 2020.025E0700001.17.0001

Lucas Antunes de Sá
Presidente da CPL

Protocolo 566278

Governador Lindenberg

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E
ADJUDICAÇÃO

Tomada de Preços nº 002/2020

Processo nº 88.267/2020
Relatório

O Prefeito Municipal de Governador
Lindenberg - Estado do Espírito
Santo, tendo em vista o que consta no
processo nº 88.267/2020, referente
licitação na modalidade Tomada de
Preços, especificado acima, cujo
objeto da escolha da proposta mais
vantajosa para a contratação de
empresa prestadora de serviços
de engenharia, objetivando
a execução de uma Obra de
Contenção de Encosta em Gabião,
trecho 01 no centro da sede
do Córrego XV de Novembro  e
trecho 02 no Bairro Nova Brasília
do Município de Governador
Lindenberg/ES. Face ao resultado
da licitação conforme transcrito
na ata de abertura e julgamento
do respectivo edital elaborada e
assinada pela Comissão Permanente
de Licitações e do parecer conclusivo
da Assessoria Jurídica, HOMOLOGA
e ADJUDICA o resultado da presente
licitação e autoriza a contratação da
empresa vencedora: URBANORTE
URBANIZAÇÃO E SANEAMENTO
DO NORTE LTDA EPP no valor total
de R$ 2.630.692,71 (dois milhões,
seiscentos e trinta mil, seiscentos
e noventa e dois reais e setenta
e um centavos), consagrando-se
vencedora do certame.
Governador Lindenberg, ES - 27 de
fevereiro de 2020.

GERALDO LOSS
Prefeito Municipal

Protocolo 566116

Guarapari

AVISO DE ABERTURA DE
LICITAÇÃO

O Município de Guarapari-ES torna
público a ABERTURA da licitação
para na modalidade PREGÃO
ELETRONICO COM LOTE
EXCLUSIVO PARA ME EPP OU
EQUIPARADAS Nº 014/2020
- PROCESSO Nº 21110/2019,
visando a AQUISIÇÃO DE
MATERIAIS PARA REFORMA
DO AEROPORTO MUNICIPAL -
SEMOP.
INÍCIO DO ACOLHIMENTO DAS
PROPOSTAS: ÀS   08:00 horas do
dia 11/03/2020
LIMITE PARA ACOLHIMENTO
DAS PROPOSTAS: ÀS 08:00
horas do dia 12/03/2020
DATA E HORÁRIO DA ABERTURA
DAS PROPOSTAS: ÀS 08:00 horas
do dia 12/03/2020
DATA E HORÁRIO DE ABERTURA
DA SESSÃO PÚBLICA: ÀS 09:30
horas do dia 12/03/2020
Edital através do site do Banco
do Brasil, ou pelo sitio eletrônico:
www.guarapari.es.gov.br
E-mail: copel@guarapari.es.gov.br.

Guarapari/ES, 28 de fevereiro de 2020

Ruth Alves Pereira
Pregoeira Substituta

Protocolo 565998

AVISO ABERTURA DE
LICITAÇÃO

O Município de Guarapari-ES
torna público a abertura da
licitação na modalidade TOMADA
DE PREÇOS Nº 004/2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO
Nº 1462 /2020, cujo OBJETO
é a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS
COMPLEMENTARES NA OBRA
DE CONSTRUÇÃO DA NOVA
ESCOLA PRESIDENTE COSTA
E SILVA - SEMOP, para o dia
17/03/2020 as 09:00 horas.
Edital através do site: www.
guarapari.es.gov.br
E-mail: copel@guarapari.es.gov.br.

Guarapari/ES, 28 de fevereiro   de 2020
LUCIANE NUNES DE SOUZA

Presidente da Copel
Protocolo 566026

AVISO DE ABERTURA DE
LICITAÇÃO

O Município de Guarapari-ES
torna público a ABERTURA da
licitação para modalidade PREGÃO
ELETRONICO Nº 009/2020,
EXCLUSIVO PARA ME EPP OU
EQUIPARADAS - PROCESSO
Nº 16215/2019, visando a
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS
DE INFORMÁTICA, TAIS COMO:
COMPUTADORES DESKTOP
SMALL FACTOR, NOTEBOOK
E GARANTIA E ASSISTÊNCIA
TÉCNICA ON-SITE - SEL
Início Do Acolhimento Da Proposta
E Dos Documentos De Habilitação:

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Sexta-feira, 28 de Fevereiro de 2020 às 0:00:00
Código de Autenticação: 1673cd30